Naciones Unidas S/2013/507



Consejo de Seguridad

Distr. general 26 de agosto de 2013 Español Original: inglés

Carta de fecha 22 de agosto de 2013 dirigida a la Presidenta del Consejo de Seguridad por el Secretario General

Tengo el honor de referirme a la Misión de las Naciones Unidas para el Referéndum del Sáhara Occidental (MINURSO), establecida por el Consejo de Seguridad en su resolución 690 (1991), de 29 de abril de 1991, y cuyo mandato prorrogó recientemente el Consejo en su resolución 2099 (2013), de 25 de abril de 2013.

Tras las consultas habituales, deseo comunicarle que tengo la intención de nombrar al General de División Imam Edy Mulyono (Indonesia) Comandante de la Fuerza de la MINURSO. Sucede en el cargo al General de División Abdul Hafiz (Bangladesh) cuyo nombramiento finalizó el 23 de julio de 2013. Quisiera aprovechar esta oportunidad para expresar mi gratitud al General de División Abdul Hafiz por su dedicación y su eficaz liderazgo del componente militar de la MINURSO.

Le agradecería que tuviera a bien señalar este asunto a la atención de los miembros del Consejo de Seguridad.

(Firmado) BAN Ki-moon



